Ecclesia autem, quae inde a 
primaevis christianae religionis 
temporibus Apostolus et Mar-
tyres in Christo arctius nobis 
coniunctos esse semper credi-
dit, eos simul cum beata Vir-
gine Maria et Sanctis Angelis 
peculiar! veneratione prosecu-
ta est eorumque intercessionis 
auxilium pie imploravit. Qui-
bus mox adnumerati sunt alii 
quoque qui Christi virginitatem 
et paupertatem pressius erant 
imitati, et tandem ceteri quos 
praeclarum virtutum christia-
narum exercitium ac divina cha-
rismata piae fidelium devotioni 
et imitationi commendabant.

Dum illorum vitam conspici-
mus, qui Christum fideliter sunt 
secuti, nova quadam ratione ad 
futuram Civitatem inquiren-
dam incitamur et tutissime viam 
edocemur qua, inter mundanas 
varietates, secundum statum 
condicionemque unicuique pro-
priam, ad perfectam cum Chris-
to coniunctionem seu sanctita-
tem pevenire possumus. Nimi-
rum tantam habentes impositam 

Iš jų visais laikais Dievas 
pasirenka daugybę, kad jie, iš 
arčiau sekdami Kristaus pavyz-
džiu, kraujo praliejimu arba he-
rojišku dorybių praktikavimu 
teiktų spindintį dangaus Kara-
lystės liudijimą. 

O Bažnyčia, kuri nuo pat pir-
mųjų krikščionybės amžių tikė-
jo, kad apaštalai ir kankiniai yra 
itin glaudžiai sujungti su mumis 
Kristuje, juos ypatingai gerbė 
drauge su palaimintąja Mergele 
Marija bei šventaisiais Angelais 
ir per jų užtarimą pamaldžiai 
šaukėsi pagalbos. Prie jų gana 
greitai buvo priskirti ir kiti, ku-
rie artimiau sekė Kristaus skais-
tumu ir neturtu, o galiausiai ir 
tie, kurių išskirtinis krikščio-
niškų dorybių praktikavimas ir 
dieviškosios charizmos skatino 
tikinčiuosius į juos kreiptis už-
tarimo ir jų pavyzdžiu sekti. 

Kai žvelgiame į gyvenimą tų, 
kurie ištikimai sekė Kristumi, 
iš naujo esame raginami ieškoti 
būsimojo Miesto ir atrandame 
saugiausią kelią, kuriuo eidami 
per šio pasaulio nepastovumą 
galime pasiekti tobulą vienybę 
su Kristumi, tai yra šventumą, 
kiekvienas pagal savo gyveni-
mo luomą ir sąlygas. Iš tiesų, ap-
supti tokio liudytojų debesies, 
per kuriuos Dievas pats ateina
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nubem testium, per quos Deus 
nobis fit praesens nosque al-
loquitur, ad Regnum suum in 
caelis adipiscendum magna vir-
tute attrahimur (Cf. Ibid., n. 50).

Quae signa et vocem Domi-
ni sui maxima cum reverentia 
et docilitate suscipiens, Sedes 
Apostolica, ab immemorabili-
bus temporibus, pro gravi mu-
nere sibi concredito docendi, 
sanctificandi atque regendi Po-
pulum Dei, fidelium imitationi, 
venerationi et invocationi pro-
ponit viros et mulieres carita-
tis aliarumque evangelicarum 
virtutum fulgore praestantes, 
eosque, post debitas pervesti-
gationes peractas, in sollemni 
canonizationis actu Sanctos vel 
Sanctas esse declarat.